
 

Uchwała Nr XXXVIII/307/2014 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 16 maja 2014 roku 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Łeba na realizację 

zadania pn.„dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebie” 

 

 
Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 595 ze zmianami) w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

ze zmianami). 

 

uchwala się, co następuje: 
 

 

§1 

Udziela się z budżetu Powiatu Lęborskiego pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Łeba 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebie. 

 

§2 

Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetowych  

w wysokości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych). 

 

§3 

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie 

zawartej pomiędzy Powiatem Lęborskim a Gminą Miejską Łeba. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Zarząd Powiatu Lęborskiego  

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi  Powiatu Lęborskiego. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

 

w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Łeba na realizację  zadania 

pn.  „dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebie”. 

 

 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 595 ze zmianami) Powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów 

mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy 

finansowej. 

 

Urząd Miejski w Łebie wniósł do Starostwa Powiatowego w Lęborku od początku  

2014 r. trzy wnioski o pomoc w dofinansowaniu  zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego. Swoje wnioski Urząd Miejski w Łebie motywował zapewnieniem wyższego 

poziomu bezpieczeństwa nie tylko w Łebie ale i w powiecie ponieważ  

Łebska OSP zarejestrowana jest w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, obsługuje 

część północną powiatu, ale może również być wykorzystana do prowadzenia akcji 

ratowniczo-gaśniczej w każdym miejscu na terenie  powiatu lęborskiego. Gmina nie jest  

w stanie ponieść kosztów zakupu nowego samochodu, którego cena  kształtuje się  

w granicach 750 tysięcy złotych. 

 

Wnioski o dofinansowanie zyskały pozytywną opinię i promesę na poniższe kwoty: 

Środki własne Gminy – 300.000 zł, 
Środki w ramach dofinansowania system KRG – 60.000 zł, 
Pomorskiego Komendanta Wojewódzki PSP – 150 000 zł, 
Komendanta Głównego PSP – 130.000 zł, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego – około 10.000 zł,  
Razem 650.000 zł 
 

Złożone wnioski zostały wcześniej przekazane do wiadomości i zaopiniowania Komisji 

Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

Zarząd Powiatu Lęborskiego na posiedzeniu w dniu 1.04.2014 r. przyjął stanowisko 

przedstawienia projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Łeba na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebie w wysokości 100 000.00 zł w przypadku złożenia przez 

Pana Burmistrza pisemnej deklaracji, że pojazd gaśniczy będący na stanie OSP w Łebie,  

w miejsce którego zostanie zakupiony nowy, zostanie nieodpłatnie przekazany dla jednej 

z jednostek OSP w Gminie Nowa Wieś Lęborska. 

 

Taką deklarację Burmistrz Miasta Łeby złożył pismem nr Z.K.5520.5.2013r. z dnia 

09.04.2014 r.  

  



Zgodnie z  art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami) zasadne jest udzielenie pomocy 

finansowej. 

 

 


